
 

OPINIA NR 11/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 22 lutego 2023 r. 

 
dotycząca poprawki nr 1 Pani Małgorzaty Jantos oraz Pana Michała Starobrata, Radnych 

Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę  

nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia 

opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – 

druk nr 3144. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co 

następuje: 

  

Opiniuje się negatywnie poprawkę nr 1 wniesioną przez Panią Małgorzatę Jantos oraz 

Pana Michała Starobrata, Radnych Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

zmieniającej uchwałę nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu 

pobierania tych opłat – druk nr 3144. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgłoszona poprawka nie znajduje uzasadnienia z uwagi na fakt, że postulowana 

niniejszą poprawką rezygnacja z pobierania opłat za postój pojazdu w podstrefie A w niedziele 

nie zniechęci kierowców do ograniczenia poruszania się autem po obszarze Strefy Płatnego 

Parkowania. Należy wskazać, że opłata za postój samochodu przyczynia się do ograniczenia 

ruchu i rotacji pojazdów, jak również do zmniejszenia uciążliwości transportu indywidualnego 

dla środowiska. 

W projekcie zmiany uchwały według druku nr 3144, z uwagi na liczne wnioski 

mieszkańców oraz wyniki analizy rotacji pojazdów w Obszarze Płatnego Parkowania, 

zaproponowano pobieranie opłat za postój pojazdów w niedziele. Badania wykazały m.in., że 

wskaźnik napełnienia powierzchni parkingowej w niedzielę wynosi powyżej 85%. 

W związku z powyższym opiniuję negatywnie poprawkę nr 1 wniesiona przez Panią 

Małgorzatę Jantos i Pana Michała Starobrata, Radnych Miasta Krakowa do projektu uchwały 

według druku nr 3144. 

 

 


